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1Z nTrrir i cit
Oznámení ctěným krajanům!

Pan J V Iíárta pozemkový jed
natel ze Cedar llapidn la zavítal

do Crete a byl milým hontem iivého

příbuzného p Jana Kajzíka
Tento totiž miiiulý týden dlelo

několik wilberkýeh přátel v Crete

Mezi jinými bylo nám popráno po

třúxti pravicí Htarému příteli panu
Wafikoví Dále mezi nimi byli též

pp Vine Špirk Kd Jelínek ny-nějí-
d

ředitel mlýna v l)e Witt Jan

VWlý a Joe líjia

Veřejná dražba

Nkoý majetek v Salině okresu prodán

bude ve veřejné draibl tomu kdo

podá nejvítil nabídku

2M0 akrft pozemku známého pod

jménem farma líenjimini F Mum-ini- i

a ležící asi pět a pni () mile

ji'oápadnČ od Dorchenlcr Salině
Co Neb prodáno bude ve veřejné
dražbě nejvyňšímu nabízeči za ho-

tové Vť východní části okresního
soudu r mentě Wilber Salině Co

Nel V pondělí dne JJO prosince
1!07 o 1 hodině odpolední Prodej
otevřen bude hodinu Dle piáuí
mohou prodány býtl i části těchto

pozemko

j'Kt tnou povinnoMtí obecenstvo

HMpoú Aieznátnití k jiucnv jejich
úředníku Tedy af už Htane ho

cokoliv člověk učící k"' noviiiMÍ'1

'ní mim! být i kurážný Na

konci jizby 'i před-Heda-

Ant (iHiitrer st nit jmiio
oi I něho nliirAÍ přeilscila Ihituban

ui levé htrilllé dilovcdouef

Hťiihtný Dál uiiléiínie tu drži-

tele pořádku Luciini ht„ n obyčej-

né členy Strúce který ukázal

limě kde dechni díru jme- -

iiuje w Viivííček Tuk tedy v t'ii
íknredý den luih-z- l

jHem hpolek
luk podvratný jnkýcli je málo k

fwibvciii A ti lidé jsou váni nu

i)iiilcd nevinili jako beránci

— Kde potřebuje lloboko Olej
a j v dostane u V Malýho ve

Schuyler Neb tf
John Jurka ve Sehnyler kupu

je primáta a plutí ty nejvyššf tržní

ceny Najdete j'j v ohrudé — dříve
Joh MisSOVě ''0x4

— Václav Pavlíček ve Sehuyler
dosud (Klá u prodává jaterniee a

tnaso všeho druhu Znamenité zelí

prodává na soudky tak že přijde o

mnoho lueinřji než kdybyste si jo
nakládali Mami ' ''Uxi

Minulý týden kroužily podezřele

Dovolujeme ni oznáiniti clenému obecenstvu Že jsme vy-

koupili grocerní obchod od p Fred Mayern vedle obchodu p
L-o- Marka Vyměníme zboží za vejce a máslo Vždy dobré a

řsté zboží ua skladě Přijďte n přesvědčte se! 4"k4

Brtové Bratří a Spol
CRETE NEBRPozemek ten jest dobře vzdělun

Piida jest velmi bohatá fi úrodná

cínu pozemku IcÍ ua nížině a cust

V Kobotil din' 1 I ppdncc i

bý Vlili ne zd d M pohřby Jede
oi (hý vnl m dopoledne druhý i

poledne Prvni byl J C llnl
liervra Zelníel v liemoeliiei

vrány v okolí Crete a koneční za-

nesly čipernou dcerušku na farmu

p Otty Kubíčka k nemalému poté-ien- í

mladého tatlka Sťantným ro-

dičům gratulujetn!
Pan Štěpán Jelínek z JincoIu

dlel v Kobotu núvMevoii v Crete a

neopomenul xi obuoviti předplatné

naCretenký Pokrok Těří ie toliko

až a ne bude v něm více zpráv z

Crete než přítomni' což OMtatnč je

přáním viech a zvtáité těch kdož

předplácí aneb co nejdříve předphi

na vyšine Vidike deet světlin

mající obydlí jest na farmě Velká

— PKKNA FARMA na prodej
anebo k pronajmul í Id lže líuwood
Uutler okres Nehraska Pékné

aUvby 60 akru vzděláno ostatní

jsou luka a pastviny Kovnr lou-akrov- á

farmu v Anteiope okresu

laeino na prodej Stálá voda u

pěkné položeni lil aute ne li Po

kroki ve Šelmy ler Neb ili J
NA PHODKI obchod železářský

a budova v živím východním tuestě

stodola IH stop vvsoka
hntiMii ( ny i do menta inmcii Přes nou ntromii ovocných v dobrém

stavu Dvě dobré studně n hojno- -
I VÍ přivezen IHI to jedell Z liej +~4
htltřiíell ceidriílíli zdejního okolí Kpítil 15000000 řfflbytak 1000000nlí vody Louky poskytnou hojnost

senu Pozemky jsou dobře oploté- -

První Národní Banka v Crefe ♦ny Není lepšího pozemku v Salině
Hydlel zde již V téch ilobácli kd

Onuilm m výidiodein iiemébi žio

!iého spojení po lodích mi h
v Nebranee i o pnpíiuc vyměnil

ee IhnoiiI'1 JnihV liotifeti li
by se a farmu ve výehodiií Nebnis (

haní Foiilknermé nlnté (mudiii
e PHěina vdání ne obchodu jest

vyývk vái byste ne přeuvédčilí o zodpovědnosti jjjí
a podílník li j budclc-l- i upokojeni ď přesvědčeni

o jejich upolehlívosti zveme vás byste h námi obcho-

dovali (Jbehod váá ať velkv neb malv íest nám stei- -

ta že majitel neumí ěesky H němí
z roku 1 Ti Nfllři odebnzejí

nby tu ii'iníli inííto tčiu mlíidhíui

Alli lieliool'11 íelll jlll( Se víe lllčllícky mluvili Hlaste e u Pokroku

úpadu Omaha Neb ilif

lití i hodlají
TeMiie e blahou nadějí boMinMÍ

v Central waloonu chyntají na Aina

iid pravého jIcfiki'lio urkválu

Inu Korbel a Třlxka mují vžily

liéeo ZV'lál dobrého

Mladí boií bratří Korbelové od

iíallam zavítali v xobotu niivili' voli
do Crete Núvítčva jejích platila
hlavně panu Janu Skalákovi jích
bratranci

Pau Aulou Havlát od lieuton n

Minulý týden doprovázel p JA né vítán a dostane m mu rychlé n bedlivé pozornosti ♦

Krajan F A Novák promluví m vámi česky i
tifidulci a řediteli

Kill lil H íeťileiil VlHl NollHCIiejn

km in na Jom Hiíidiáčkn do Nor

okresu aneoo ve vychodili rvelrasce
Prohlédněte si tento pozemek a pře-

svědčíte se o pravdě Nejvyiíl c

pro každou čál pozemku za-

platí hotově řoo v den prodeje
ostatek puk zaplatí při odevzdaní

kupní smlouvy a zápisu řdced) v

budově noudní Těchto íiOOOO

budou závdavkem

Popis pozemku jest následující
Severozápadní čtvrt sekce ií town

ship 7 nevěrně od '1 pořadí vý-

chodně od ti hlavního poledníku v

Salině Co Neb a východní pólo-vic- e

neverovýchodní čtvrté nekce '!

lownsliip 7 nevěrně od 'i itořadí

východně od i) hlavního poledníku
V Salině Co Neb a celá tato část

ve !t bločku C K Friendova třetí

Novinky z Crete Nebr
folk do imtiivu rdioroinysliiýídi ý Oen h Mulnineř přeil} O M Murpliy iiiístuíeijf J h Tidball II W

JIntrít J í A lll'k It M TUlmlI C W Weekbndi nokl tř ilV'i Josef Kulhánek odjel minulý HLEDÁM STRÝCE
týden ďi Huiuiltoii Co Neb

sunu vmmMmmmuMmMtirMrrtmt-f- rrwmtnitl-w- arftyitimarnávštěvu ívakia a sestry p Wafiko líád bych védél zdil diminl i je
vích Hodlá mc tam zdrželi několik strýc inňj p Adolf Křcnek kti
dní a přijede ním jeho sleěini dře rý iihí před 'H roky do Ameriky EDELWEISS

chotí zavítali v nobotu do Crete a

neopomenuli i obnovili předplatné
na Cretenký Pokrok Též pan Tom

Daniel rovněž z Deuton byl zde nu

vtěvoii a učinil to amé

se odtéhovol li Ve státu Ncbnira která tam dlí iiž delší dobu na

ku se iisudíl Pracoval též néjnkývštévou ii své tety pivo flíl Jest dobře se aíti- -

:hh V Ollllle Jes--t rození v IHnžPaní Mathilda Chnudííová dlela
ho přídavku města Friend Salinu
Co Neb ouhla"sí n úředním a

plánem Popi jest núsle- -
Dedkové divadlo ne bude praví (Vl-

-
„ Wmkv okres Nové Mé

v fiiiaulveii dneeh ve Wilber za
Dobře pik mlti se mfliete o Korbel i Tfísk) v Crete Meb

Fdelwds pivo I HVM lll Uldělně dávuti v Operní nfni pauaJ Lfo in Moravě n stár je nyní imÍ
líijící rocínaie iiliozapiidntiii ro- -úřad ní mí záležitostmi

P Červeného počínají tento týden N 4 roků Jeho hestm Vincencii
lií valv ereteskv obéun i reriék hem 8 bločku C F„ Friendova i

přídavku města Friend a běžící

Kdclwelu žitnou
Inu 19 m wajs
19 není přes skUniťku

naiiv večera mimu to každou no hc no Aineiikv vvsiciioviiiii v roce
I&UIU7 JIUIIIII

velkoofccbcjQlk

l likér plvimi vílho druhu vím
Vyskočil % Koss Sev Dak pří je nednidnát devět A píli ("Wj) stop ne- -botu odoolcilne Všímtiele ní oziiám I ! I b' ZH dvě létu V Oniiizi
ne po dlouhých lét erb podívat! na věrně k základnímu bodu odtud 60zemřela O nvém ttrýei jsem žádky v tomto listě
('rete Pan Vyskočil jest zruéný ných zpráv neobdržel Jsem jeho ntop nevenjě odtud jedno sto a na

desál(iaO) ntop vlec niéně k zacáPau Toiiim Vávra jednatel časo- -

hodinář a znamenitý hudebník a by
Importér Plzeňského i Bavorského píra tt

S IMm 26 a hmmů sir Mimpmu p Au eringera z ( liicaxa tečnímu mUtuitaké: počínaje jednov Crete četnými svými přáteli vřele
yiiovee Josef Jhsii rozMiý
Horních Rosičkách na Mornvé

nyní meškáni rovněž v Amcríei
zavítal v nobolu do Cretu nalézaje nto a dvacetdevet a pni (Vii) stol

uvítán nnveruě od jihozápadního rohu 'Ana nvé okružní ccnIč
Mni uilinkiu ímI KlS I AŠA oitev Sládek z VVilber dlel v í'rcU bločku ( han ťríendova J přídavkuPanIJos Kellrová odjela v o

'
„ v- - Station města ťriend a na dráze (linií) ominulý týden v zájmu ohehodnfm

botu dol-ren- na navitevii dcery i M((X JÍI waiikee Win máčeného bločku běžící odtud vý
nvé paní AI Frítové (hodně jedno nto a padesát (150)

Dne 10 plosince slavil sňatek

mauřelský pn Karel Chalupa se

leénoii Annou Sinithovoii od Ifal- -
Pau John Sklenář odjel v sobolu lríjmG SGí lup Odtud severně dvftci lpět

KEMPKBS
majitel

elegantní zařízeného HOSTINCE v Crete
čepuje Krugovo Omatiké Pivo

mi 8 ikUdfi oejjeioDjt( vlna kofilky a doutník? PMJftt a budal kbr
otitloufeui 8—

Í 1 II I t I' I ~
Iton odtud západně jedno nto- u iiufciimi siií povoiun Každý kdo by ni přál ne naučitlam Oba mladí snoubenci jtou dítky padesát (150) ntop odtud jiněyl p i C JJrtem by přijal práci anvrlickou řeč dle úplni nové a Jed
ivacetpet Vih) ntop k začátečnímuvážených starých oíidníkú Mladým v tamním jeho hostinci čemuž ou "hluché met hody Každý kdo ni

novomanželům přejeme vše dobré odu 0tí
Cahlu W ( ruin odhadčíradostí vyhověl l'''f'j" "'""' ve poniavciil zveisit

na jejích nové životní dráze
P O Adrens Dorchenter NebVesele unoce a SCaslný Nový J i u) '

Dr J J PRASKYrok viem čtenářům Cretenkáho Po-- LA„Viftt T i ihL'
v Croto

2?Ta"b ZVĚROLÉKAŘ
Pánové ťrank Sedláček a Adolf

ííoháé dleli minulý týden ve Wilber
kroku přejt zpravodaj Jon Mařánek LVáa překvapí uvojí jednoduchostí J J JiLt-weLto-

r

V úředních zájmech ťÁBOH CKSKA LÍPA M WA Vy ji též odporučíte Vaiím zná
Pan Tomáš Nerud jeho paní a

odbýval nvoji výroční nchiizi dne 7 $'" pSl" Msř'M orcho(lník dobytkem
THONB A %

Ki-Vfie- rio burg United State Army
Abiolvaot Ontariu Vři (MU Canaría a Kinia Cit? Veterloary ('

Poalouií každému v kterýkoliv čai a avědomitS 7roniuce' v které zvoleni byli nánle- - TElNtR S ACADtMT OF tNCLISH
lfAI 101 B DLI III NTiítivt nm ab Fratik Kontloaiuíítí úřadníci Konsul Jon Hělka 003 micl

4íi stí prodítn ivflj dobyUk 40 1

J ' i i - 1 VI tl I

zasiuzu) raueo i r ain s merk I —
j f4 m my mm m CRETE NEB

V J Kunci pokladník Jon Noha-- U M l IV I M
vec prň vodce Albert Štván vnitřní

JanKozlíkstráž Jon Hliha venkovní stráž I olxlrŽI každý dva krásná obrazy

pan Vác Kret též n paní od Pleav
ant Híll po delší dobé navštívili

("rete a jako naši přátelé se k nám

přihlásili a tipoleéuč jme ne Nrdťčnč

pobavili Hoši jen litovali že není

h námi dobrý přítel náš pau Josef

Sinejdíř od Dorcheter byla by prý
zábav a úplná Při vzpomínkách na

nčho nad p Šmejdířovi zučlo v

uších!

Pan Rudolf Zajíček od Pleaant
II i 1 přijel minulé dny do ('rete

Joh Kulhánek důvěrník Martin 'orke ncenene v harvach jež holí

ČESKA LÉKÁRNA
VE WILBER NEBRASK

Mám všechny známé a oblíbené patentové léky na
fckladé ze zdrnvch éerstvýeh a éistýeh lééebnin Zá-Hob-

jem všemi toiletními potřebami jako:

Máca lékař J 15 Fosn domácí I f W?T
V CRETE NEBzapakované v bedně toho nejlepšíbo

správce Jon Ulána a rvlátí účetní leku pro žaludeční choroby jakvrii
výbor Vine Aksamit jest Karlovarské Léčivé Hořké Ví

w
w

haiB

w

W

w
w

no Medové Každý kdo jej zkusil

má na skladě velký výběr trvanli

vé obuvi za ceny velmi mírné

Co ae odpáie spravím
zdarma

jej chválí a dá mu přednost před
obyčejnými hořkými protože jdi
praveno jest z těch nejlepšfch hor

kdež vyčkal příjezdu výeb přátel z

Mám veliký výbér:
Kriiatbo porceUnafého ná-

dobí Nádobí z drahébo
brouietéao skla hodící se
pro dárky svatebil I k

řríikera b zuby a na pleť
Kejlepil voňavky a Jenná
raýjla vieno Irubu

Kirtiíe Štitc Barvy
Oleje

Ká$iiooy papír

Pawnee Co Neb

Krajan pan Jan Suda meikaldelš ských léčivých bylin a kořínku
V lékárnách Jíednu o li láhví

návštévou u přátel ve Wymore

Obchod přestěhován na 13 vý-

chodní ul do bývalého íiiiberUva
řečnického obchodu 21tí

NOVINKY ZE SCHUYLER

Onehdy procházel jsem se po
mésté ti zdálo e mné jakoby vše-chn- o

koleni bylo mrtvé Nepří-

jemný a studený vítr foukni n

každý živoucí tvor hledal nějaké
závětří h úkryt před panující zi

nimi í I mé maličkosti napa II

ličkuiii se uch vlit kde In pří čin- -

i ' ' „

za 5uo přímo zašle vvralotel
A V KOI ISA 210 Larimer StNeb Minulý t(dcn vrátil lo Přijďte a přesvédčte tel
Denvur "oloradoCrete zdráv a vesel J L B0RECKV Wilber Neb

Pan Frank Štípek vyprodal m v it j

Vyděláváme kůže!
1884 1907

Jetn F Š-pirk- :
řezuiťký a uzenářský obchod v Cre

te Byl to jediný ček návod de a
Hejl lny lo líc na niiei ii !n'

vykoupili jej nějací Nčnici Však
til Jk bndové litTM dobře jem

aby iiičdto Cretv nepostrádalo po 1MITK i— 1 t
polete nám Vaie hově! kofmké

a jiné kůže které msjíbúi vydělá-
ny a připnsoU-- k udělání první
Iřldv kabntú a rob ku prodeji Ve

žnul I neboť v uí náš dáný inutr
ševejvskv řlOrtVíije stiiviee bo

ty jtřfvjčky piolofl a panto "SILITEL!"
dolillého écskélio obchodu v jpčtí
od ii k h olo liod ten fy koiipi náiný
a ernčný řcník j J in ltijk je iž

m- - hned energii k v í4Vnlu ujal a v

obolu jii ám Vm' řídil IVřiťm

fli k Při to lpím blí'e ku dve
lice krásný kožešinový kilui d

tftoo Možno i jej drive li

Neuxpukojliiivli Vánfini Jte ru tiduu na onne
Viii

VEŘEJNÝ NOTÁR

Wilber Neb

Vseehny práe notářské vyhoto-voj- i

e levné a správné Zániky
pfiié obstarávají se b'peéntf do
váeeh Uilů Kvropy Přeplavní jist
Uy prodivám pro žechny Í!n4
ípoleénosti Odbor pozemkový
iidí p V 0 Ipirk l'oi-w- ky

ilrulih a tm Jomf a lot?
Wtimo n prodej hojno-- !

(IoUoiif

a v crpuikeiit inixtra panajmuiete e posUtt ip t iu iui- - vý

fa ii u Itajxfkuvi dir a ilětí n'S!'I"b j l'ě m soidru 'diy Poilute tt proeatabiv ě 40

[ňt ti' ti il :„i Inpnin nimnsAňDP ivviitn mi 1

véui jeho fiatku V i " 7 ' ' "MLLUan RMWůuUuhU Ifinitlnlí LU

[íotř CFDAH HAPUM Up4hl F J pintajilová
inu inicnu n ri

koleni tuková tichi if o

N"eiI#ií piv % trhu!
Vyrabéli ekým aUdkrui x pravého tVskélm lateekíhu

fhmel a vjleenéh' a!du
He plind rheiiiiekýrh íj
Vaření ta nejlepiieh draoniih Mdm!nek ?
Kaidjř jej pije! — pijto jj ttU! 7lí

- ' I L _ Vfe I ll i 1 Ni I

WilUr Ir lí T Iřrtlnl
český lékař i riafcojltJak inniito dli d di Uí nivií

ktInl if jwm přisel d lidsll
ktl- -

joem liežáiloin ini Hild r

hájd jsem pitru tt Zvěděl jm-i-

íe i lajný jMdek t'A cle

ÍUWWWIHJU1U" Objedoejta it badott malých neb velkých UhvíVuU U nvvbti nltýco pH4
M Kupky

pn V Tilwr a !' í it iiuiail h šicí strojelijTOpigjQ l3!í®W(S ©a
Cts lsl Jiji 4 10 4 II 4 1 4

Obytu im ist ii
i4Uyi itt Til nM ir%

teoe si hnl e m tun nu In
f t iamtuktMi ii t sevcou-n- ě

Jaké wMhriué iii-uni- i

1 1 iádoý tteí "o dlouh-- u míre- -

ni slršiUe UI ii rnatweiii alneh
isUtrauti lol i abb íd s- - u avout n uj4a Jih nTa akuilk

Ú WUÍIS ir?%% mUuUU Jat Hustit-- I
Dr F J Stejskalkiid jsem pt ivl i b i tam 1'M-ho- u

bli prý jenom J j%-r-
u

VtíltÍ %iekli ěftM' pft l(i okr
Slllť pl VrukVČ 4 t 4 V J'IrM„
Ulil 'V ! jet Ítuleui UjiO(
tOtamí MMIO rboll V kitdti

pf4
d4y ti po t bý vU hu SliSV
kotÍMV fdofnk V#lim M
1 líbí tru poleť entkf livul n (

J04it4 VlpítMUiMl Mirii krjHJ rv4

%9 ilf pM TUr přiHulJá ipJs( Nrtiky k lei i4nl
i Jentif íav blil lltjrn CrnUr

llijwl N#t n dbí# ta4

Pyl vlk přtkt(Mit tir4t
Mlt (Vt# 0i rok4 jtďek4 4 dMt kf f { (tb 4

p'U4 I li

WBEílEB & W1LLS0N

M j d4 ti li Voi"ltut V

h tn lií ' iťiuil stroji je ki li-
lii! lÁnikuU ít odm nue koupi Ja-

kousi n i i rvi j v dďrím t o i

m larusVntui Nriupujt iiiara
ťrná trj 1 továru bj a "wall

riy rn mm'Ih M neUť 9llank ofWUbor Wilber Nobr
Hat jnehl tf HáélMlU je#irkj ml V

ro ihIijh iii imtrou ibrA Jdn?n batikaihíM i4tiiu v okrr t Helu jkii I
Ceity lítií a fi!í::it

Crtl Xtfcruki

OttU: IV

Tkoi# prý lí4' k t i nihit
ikr aapiiii jt v ritoa 1 t

'' '4jlviju# aia nliká ůrky Na vk ad pm#íi
tilaia4 na i w4ií4 l fdatiw úrky Oltrat4:H# l4!

aSky pn d W uUt # 8pij Hi4t#b ? Kaaalá i v

Ktf jp4-- Vtrý d a w a:% ni a f th!# k4

í H m'i tfl-- P prijÍH)lji ld
tA Hinii alnrl iklotkv Jk

ufďř ju alabl žpt
nb-- i HHÍřfiébi a briy m h aiH

J0S J MKLCXt

WlUtf tn
i- - u ki i rdt I by tnn#

m ti: i slňt a oi M"ilm t ale


